PAGE
1

	И н ф о р м а ц и о н н ы й       б ю л л е т е н ь

«ВЕСТНИК АСАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

	№ 27 25.04. 2018  года                      Издание Администрации Асановского сельского поселения

Постановление № 17 от 25.04.2018 г.
Об утверждении отчета об исполнении бюджета

Асановского сельского поселения

Комсомольского района Чувашской Республики

за 1 квартал 2018 года

В соответствии с решением Собрания депутатов Асановского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики  от 10 сентября 2012 года № 3/62 «О регулировании бюджетных правоотношений в Асановском сельском  поселении Комсомольского района» администрация Асановского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Асановского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики  за 1 квартал 2018 года.

2. Направить указанный отчет Собранию депутатов Асановского сельского поселения  Комсомольского района Чувашской Республики  и Контрольно-счетному органу  Комсомольского района Чувашской Республики.

 Глава Асановского

сельского поселения                                                                            Н.Н. Карпов

	постановлением администрации                                                                           Асановского сельского поселения                                                      Комсомольского района Чувашской Республики                                                                                                                от 25.04. 2018 г. №17

	ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

	АСАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

	за 1 квартал 2018 года

	                                                        1. Доходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации

	1
	2
	3

	Доходы бюджета - всего
	010
	x

	в том числе:

	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	000 1 00 00000 00 0000 000

	  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	010
	000 1 01 00000 00 0000 000

	  Налог на доходы физических лиц
	010
	000 1 01 02000 01 0000 110

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	000 1 01 02010 01 0000 110

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	000 1 01 02010 01 0000 110

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	000 1 01 02030 01 0000 110

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	000 1 01 02030 01 0000 110

	  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	000 1 03 00000 00 0000 000

	  Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	010
	000 1 03 02000 01 0000 110

	  Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	010
	000 1 03 02000 01 0000 110

	  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	000 1 03 02230 01 0000 110

	  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	000 1 03 02240 01 0000 110

	  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	000 1 03 02250 01 0000 110

	  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	000 1 03 02260 01 0000 110

	  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	010
	000 1 05 00000 00 0000 000

	  Единый сельскохозяйственный налог
	010
	000 1 05 03000 01 0000 110

	  Единый сельскохозяйственный налог
	010
	000 1 05 03010 01 0000 110

	  Единый сельскохозяйственный налог
	010
	000 1 05 03010 01 0000 110

	  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	010
	000 1 06 00000 00 0000 000

	  Налог на имущество физических лиц
	010
	000 1 06 01000 00 0000 110

	  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	000 1 06 01030 10 0000 110

	  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	000 1 06 01030 10 0000 110

	  Земельный налог
	010
	000 1 06 06000 00 0000 110

	  Земельный налог с организаций
	010
	000 1 06 06030 00 0000 110

	  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	000 1 06 06033 10 0000 110

	  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	000 1 06 06033 10 0000 110

	  Земельный налог с физических лиц
	010
	000 1 06 06040 00 0000 110

	  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	000 1 06 06043 10 0000 110

	  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	000 1 06 06043 10 0000 110

	  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	010
	000 1 11 00000 00 0000 000

	  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	010
	000 1 11 05000 00 0000 120

	  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	010
	000 1 11 05020 00 0000 120

	  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	010
	000 1 11 05020 00 0000 120

	  Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	000 1 11 05025 10 0000 120

	  Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)
	010
	000 1 11 05070 00 0000 120

	  Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)
	010
	000 1 11 05070 00 0000 120

	  Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	010
	000 1 11 05075 10 0000 120

	  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	000 1 17 00000 00 0000 000

	  Невыясненные поступления
	010
	000 1 17 01000 00 0000 180

	  Невыясненные поступления
	010
	000 1 17 01000 00 0000 180

	  Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	010
	000 1 17 01050 10 0000 180

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	000 2 00 00000 00 0000 000

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	000 2 02 00000 00 0000 000

	  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	000 2 02 10000 00 0000 151

	  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	000 2 02 15001 00 0000 151

	  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	000 2 02 15001 00 0000 151

	  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	000 2 02 15001 10 0000 151

	  Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	010
	000 2 02 15002 00 0000 151

	  Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	010
	000 2 02 15002 00 0000 151

	  Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	010
	000 2 02 15002 10 0000 151

	  Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	010
	000 2 02 20000 00 0000 151

	  Прочие субсидии
	010
	000 2 02 29999 00 0000 151

	  Прочие субсидии
	010
	000 2 02 29999 00 0000 151

	  Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	010
	000 2 02 29999 10 0000 151

	  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	000 2 02 30000 00 0000 151

	  Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	000 2 02 35118 00 0000 151

	  Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	000 2 02 35118 00 0000 151

	  Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	000 2 02 35118 10 0000 151

	  ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	000 2 07 00000 00 0000 000

	  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	010
	000 2 07 05000 10 0000 180

	  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	010
	000 2 07 05000 10 0000 180

	  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	010
	000 2 07 05030 10 0000 180

	                                                                  2. Расходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации

	1
	2
	3

	Расходы бюджета - всего
	200
	x

	в том числе:

	  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	200
	000 0100 00 0 00 00000 000

	  Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	200
	000 0104 00 0 00 00000 000

	  Переподготовка и повышение квалификации кадров для муниципальной службы
	200
	000 0104 Ч5 3 02 73710 000

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0104 Ч5 3 02 73710 244

	  Обеспечение функций муниципальных органов
	200
	000 0104 Ч5 Э 01 00200 000

	  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0104 Ч5 Э 01 00200 121

	  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0104 Ч5 Э 01 00200 129

	  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	200
	000 0104 Ч5 Э 01 00200 242

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0104 Ч5 Э 01 00200 244

	  Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	200
	000 0104 Ч5 Э 01 00200 851

	  Уплата прочих налогов, сборов
	200
	000 0104 Ч5 Э 01 00200 852

	  Уплата иных платежей
	200
	000 0104 Ч5 Э 01 00200 853

	  Резервные фонды
	200
	000 0111 00 0 00 00000 000

	  Резервный фонд администрации муниципального образования Чувашской Республики
	200
	000 0111 Ч4 1 01 73430 000

	  Резервный фонд администрации муниципального образования Чувашской Республики(Резервные средства)
	200
	000 0111 Ч4 1 01 73430 870

	  Другие общегосударственные вопросы
	200
	000 0113 00 0 00 00000 000

	  Проведение мероприятий, связанных с празднованием годовщины Победы в Великой Отечественной войне
	200
	000 0113 Ц3 1 05 10640 000

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0113 Ц3 1 05 10640 244

	  Выполнение других обязательств муниципального образования Чувашской Республики
	200
	000 0113 Ч5 Э 01 73770 000

	  Уплата иных платежей
	200
	000 0113 Ч5 Э 01 73770 853

	  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	200
	000 0200 00 0 00 00000 000

	  Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	200
	000 0203 00 0 00 00000 000

	  Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, за счет субвенции, предоставляемой из федерального бюджета
	200
	000 0203 Ч4 1 04 51180 000

	  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0203 Ч4 1 04 51180 121

	  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0203 Ч4 1 04 51180 129

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0203 Ч4 1 04 51180 244

	  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	200
	000 0400 00 0 00 00000 000

	  Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	200
	000 0409 00 0 00 00000 000

	  Осуществление дорожной деятельности, кроме деятельности по строительству, в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения
	200
	000 0409 Ч2 1 04 74190 000

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0409 Ч2 1 04 74190 244

	  Осуществление дорожной деятельности, кроме деятельности по строительству, в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения
	200
	000 0409 Ч2 1 04 S4190 000

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0409 Ч2 1 04 S4190 244

	  Другие вопросы в области национальной экономики
	200
	000 0412 00 0 00 00000 000

	  Актуализация документов территориального планирования с использованием цифровой картографической основы и внесение изменений в правила землепользования и застройки
	200
	000 0412 Ц1 5 01 73020 000

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0412 Ц1 5 01 73020 244

	  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	200
	000 0500 00 0 00 00000 000

	  Коммунальное хозяйство
	200
	000 0502 00 0 00 00000 000

	  Осуществление функций по использованию объектов коммунального хозяйства муниципальных образований, содержание объектов коммунального хозяйства
	200
	000 0502 Ц1 1 05 70230 000

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0502 Ц1 1 05 70230 244

	  Благоустройство
	200
	000 0503 00 0 00 00000 000

	  Уличное освещение
	200
	000 0503 Ц1 1 02 77400 000

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0503 Ц1 1 02 77400 244

	  Реализация мероприятий по благоустройству территории
	200
	000 0503 Ц1 1 02 77420 000

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0503 Ц1 1 02 77420 244

	  Уплата прочих налогов, сборов
	200
	000 0503 Ц1 1 02 77420 852

	  Уплата иных платежей
	200
	000 0503 Ц1 1 02 77420 853

	  Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
	200
	000 0503 Ц6 1 01 72260 000

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0503 Ц6 1 01 72260 244

	  Реализация проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах
	200
	000 0503 Ч4 2 04 S6570 000

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0503 Ч4 2 04 S6570 244

	  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	200
	000 0800 00 0 00 00000 000

	  Культура
	200
	000 0801 00 0 00 00000 000

	  Обеспечение деятельности учреждений в сфере культурно-досугового обслуживания населения
	200
	000 0801 Ц4 1 07 40390 000

	  Фонд оплаты труда учреждений
	200
	000 0801 Ц4 1 07 40390 111

	  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	200
	000 0801 Ц4 1 07 40390 119

	  Обеспечение деятельности учреждений в сфере культурно-досугового обслуживания населения(Иные межбюджетные трансферты)
	200
	000 0801 Ц4 1 07 40390 540

	  Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	200
	000 0801 Ц4 1 07 40390 851

	  Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	200
	000 0804 00 0 00 00000 000

	  Организация и проведение мероприятий, связанных с празднованием юбилейных дат муниципального образования, выполнением других обязательств муниципального образования
	200
	000 0804 Ц4 1 09 70150 000

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0804 Ц4 1 09 70150 244

	  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	200
	000 1100 00 0 00 00000 000

	  Массовый спорт
	200
	000 1102 00 0 00 00000 000

	  Организация и проведение официальных физкультурных мероприятий
	200
	000 1102 Ц5 1 01 11390 000

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 1102 Ц5 1 01 11390 244

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	450
	x

	                                  3. Источники финансирования дефицита бюджета

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации

	1
	2
	3

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	x

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета
	520
	x

	из них:

	источники внешнего финансирования бюджета
	620
	x

	из них:

	Изменение остатков средств
	700
	000 01 00 00 00 00 0000 000

	увеличение остатков средств, всего
	710
	000 01 05 00 00 00 0000 500

	  Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	710
	000 01 05 02 00 00 0000 500

	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	710
	000 01 05 02 01 00 0000 510

	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	710
	000 01 05 02 01 10 0000 510

	уменьшение остатков средств, всего
	720
	000 01 05 00 00 00 0000 600

	  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	720
	000 01 05 02 00 00 0000 600

	  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	720
	000 01 05 02 01 00 0000 610

	  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	720
	000 01 05 02 01 10 0000 610

	Учредитель – Администрация Асановского сельского поселения Комсомольского района
	 Адрес: ЧР, Комсомольский район,

             д. Асаново, ул. Чернова, дом 1
	Тираж – 20 экз.
	Отв. за выпуск–Горбунова Р.Н.